§. 386. Duas igitur nocti sumus aequationes integrales, ex quibus bini valores v et u poterunt determinari per r , s , y et w . Quodsi fuerit factum, differentietur valor ipsius v inuentus ac differentiale aequale ponatur ipsi $-2mcwy - 2mydy$, hocque pacto obtinebitur aequatio inter y et w , cuius ope ad datum quemuis ipsius y valorem licebit valorem anguli w assignare. Ac si denique factis substitutionibus hae aequationes in subsidium vocentur $dt = \frac{-dy}{\sqrt{v}} = \frac{-kdw}{\sqrt{u}}$, omnes quantitates variabiles v , u , y et w per tempus t exhiberi poterunt, atque hoc facto

facto ad datum quodus tempus status, in quo nauis ver-
sabitur, assignari poterit.

§. 387. Hanc investigationem autem vterius non
persequor, cum propter calculi difficultatem et prolixita-
tem, tum etiam, quia praesens institutum eo non mul-
tum iuuaretur. Sufficiat igitur perspicue monstrasse, leges
motus hic et in superiore libro stabilitas omnino sufficere
ad motus huiusmodi maxime irregulares ac perturbatos
determinandos, quanquam saepius calculus ob summam
molestiam ad finem perduci non potest. Etsi autem in
hac investigatione inclinationem nauis e situ aequilibrii in-
finite paruam posuimus, tamen methodus resoluendi ma-
net eadem inclinatione posita quantumuis magna. At tum
calculus multo adhuc fit prolixior et difficilior, eo quod
in tanta inclinatione, figura sectionis aquae continuo mu-
tatur cuius mutationis ideo ratio quovis momento haberi
debet.